

Beretning 2005

2005 var året hvor det tekniske fremskridt kom til Ruds-Vedby i form af opgradering af vores antenneanlæg Til 860 mzh med fuld returvej (5-65 mzh) med uanede muligheder for flere kanaler på tv siden samt radio siden. Derudover en løsning med pakke opdeling der giver valgmulighed for fravalg og tilvalg alt efter medlemmernes ønske. Der er valgt en løsning med 2 pakker pakke 1 de såkaldte must kanaler samt nogle FTA fri to aier De såkaldte gratiskanaler bortset fra den oblatoriske copy-dan/koda afgift som man her i Danmark er så glade for at betale især når der er tale om dobbeltbetaling for de danske kanaler via vores licensregler. Der er blevet informeret om disse tiltag til samtlige medlemmer og selve opgraderingen blev vedtaget på Generalforsamlingen 2004. Men bestyrelsen mente at dette skulle ud i en afstemning blandt medlemmerne Hvor det blev vedtaget med stor tilslutning. Efterfølgende har der været en del møder med DKT for at planlægge forløbet for opgraderingen med en forventet Færdigmelding september 2005 .

Men det gik ikke sådan ,der var mange ting der gik galt . Menneskelige fejl ved montering , men især skinner det igennem at graveentreprenøren ikke var særlig stabil og ikke udførte sit arbejde særligt professionelt set med bestyrelsens øjne samt en del medlemmers ditto. Det kan nævnes at dårlig afdækning ved folks indkørsler, dårlig Afmærkning / afdækning i skoleområdet , ikke asfalterede opgravninger mens det var til det . Nu må færdiggørelsen vente til foråret og så må vi se om de berørte parter kan godkende slutresultatet.

Selve opgraderingen af kabler / standere / forstærkere / fordelere / Lysleder er færdig og har givet et mærkbart bedre signal hos slutbrugerne. Det har været nødvendig at tænke fremad så der er lavet noget ekstra arbejde Nelagt følgekabel hvor der før ikke var noget samt flyttet / omlagt nogle kabler på slagelsevej hvor der forventes at blive bebygget snarest.

I skrivende stund fungerer Internettet som forudsagt det kører bare derudad. Ip telefonien er der ikke status på endnu.

Set i bakspejlet har der i tidsperioder været kaos og telefonen hos mig har glødet når nogle områder ikke havde signal når de kom hjem fra arbejde det har ikke altid været lige til at få reetableret signalet med det samme Montørerne var lige kørt hjem og vagten var timers kørsel væk men det blev lavet så hurtigt som muligt og Jeg siger tak til montører som en gang imellem må høre meget fra folk og til medlemmerne som var berørte i perioden for at tage tingene som de kom.

Den ekstraordinære generalforsamling som skulle give medlemmerne information om pakke delingen samt Oplysning om tilbud fra kanal digital på tre pakker som kan tilvælges . Foruden oplysning fra DKT om Internettet / IP telefoni.

Derfouden var det meningen at der skulle tages stilling til om der skulle flere kanaler på anlægget valgt fra Den gruppe der var mærket med 3tal i materialet som medlemmerne havde fået husomdelt Inklusiv et girokort med de tre første betalinger på opgraderingen.

Men sådan gik det ikke der blev brugt for meget tid på ting som var vedtaget på tidligere generalforsamlinger Så spørgsmålet om flere kanaler på anlægget bør vent til generalforsamlingen 2006.

Jeg er lidt ked af at der stadigvæk mangler 33 medlemmer der ikke har betalt opgraderingsbeløbet på 363,57 Kr. For 2005. Så vi må nok være mere aggressive i forhold til betalingen fremover dvs i 2006 vil lukning ske straks Tidsfristen er udløbet. Med deraf følgende omkostninger for genåbning det vil sige at dem der har internet Også mister dette til betaling er erlagt.

Vi har deltaget i en del møder i antenneregi bla. Været i Berlin til den store elektronikmesse hvor vi så alt det nye der kommer fremover det går meget stærkt på den tekniske udvikling så vi har meget til gode endnu.

Vi deltog i julemessen som sædvanlig men kunne ikke presentere internet som vi havde håbet men det gør vi næste år.

17. januar 2006

Beretning 2005

Jeg er glad for at vi er færdige med opgraderingen vi har skiftet den gamle kommunevej ud med en motorvej
Signalerne er optimale og mulighederne er store men træerne vokser ikke ind i himlen det koster.

Jeg takker bestyrelsen og medlemmerne for året der gik der har været knald på.

Thyge Frandsen
Formand